

### گفت‌وگو

الهامی:

### از نساجی بازیکن نمی‌گیرم



ساکت الهامی سرمربی هوادار تهران در خصوص برنامه‌های این تیم در فصل نقل و انتقالات و وضعیت شاگردانش صحبت کرد.

◀ در خصوص شایعه جذب چند بازیکن از نساجی توضیح می‌دهید؟

در ابتدا باید بگویم از بازیکنان قدیم خودم هر بازیکنی دوست داشته باشد به هوادار بیاید قدمش روی چشم ولی از نساجی به خاطر شخص رضا حدادیان بازیکن نمی‌گیرم به خاطر اینکه آن تیم هم تیم من است به مانند تراکتور که با این تیم هم به قهرمانی رسیدم.اگر مسعود شجاعی هم به تیم هوادار آمد با هماهنگی شخص حدادیان بود. مسعود با مهندس مشورت کرده بود و من هم با فراغ بال پذیرای کاپیتان سابق تیم ملی شدم. باید بگویم حمید مطهری در نساجی بسیار خوب کرده و به وی تبریک می‌گویم.

◀ برای جذب رشید مظاهری برنامه دارید؟

رشید هم جزو بازیکنانی است که در تراکتور با هم کار کرده‌ایم. این بازیکنان برای من زحمت کشیده و قابل احترام هستند.

◀ در خصوص تساوی مقابل آلومینیوم اراک در لیگ نظر شما چیست؟

آلومینیوم از ما بهتر بود. این حرف را هم به مهدی رحمتی و هم رجنیان مدیرعامل این باشگاه گفتم. روز بد ما بود و شهادت گفتن این موضوع را دارم. بازیکنان تمام زحمت خود را کشیدند و مقصر این نتیجه من هستم و دلایلش را هم خود بازیکنان می‌دانند. من حتی به رحمتی تماس گرفتم و به وی بابت بازی خوب تیمش تبریک گفتم.

◀ استقلال با شما مذاکره‌ای داشته؟

استقلال الان مربی دارد و باید به وی زمان داد. خوشحالم که در چند سال گذشته جزو گزینه‌های استقلال بوده‌ام و به عنوان هوادار همیشه نتایج این تیم را دنبال می‌کردم. در سال‌هایی هم که به عنوان مربی در این تیم حضور داشتم‌ام فراموش نمی‌کنم ولی الان باید بگویم این تیم مربی خوبی به نام ساینیو دارد و باید به وی زمان داد تا کارش را دنبال کند. الان تمام تمرکز روی موفقیت هوادار است.

### خارج از مستطیل سبز

### منصور بزرگ‌زاد: در هیچ زمینه‌ای المپیک فکر نمی‌کنیم

ایسنا: سرمربی سابق تیم ملی کشتی آزاد در ادوار مختلف تأکید کرد: هر چه دانش و تجربه مربیان تیم ملی بیشتر باشد به سود سرمربی تیم ملی برای کسب نتیجه خواهد بود. منصور بزرگ‌زاد گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت تیم ملی کشتی آزاد ایران برای کسب نتیجه در رقابت‌های قهرمانی و کسب سهمیه المپیک پاریس، اظهار کرد: کیفیت یا حضور روس‌ها در رقابت‌های قهرمانی جهان و پس از آن المپیک پاریس مشخص نیست و ما نمی‌دانیم تکلیف حضور روس‌ها در این رویداد به چه صورتی است. قطعاً این موضوع تأثیر زیادی در نحوه کسب نتیجه ملی پوشان ما خواهد داشت. سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آزاد، افزود: ما در هیچ زمینه‌ای المپیک نیستیم و المپیک فکر نمی‌کنیم. یک سرمربی باید حداقل ۴ سال برای کسب نتیجه در المپیک زمان داشته باشد. در حال حاضر باید این فرصت به کادر فنی داده شود تا عملکرد کشتی آزاد را در المپیک ببینیم و سپس درباره وضعیت کشتی آزاد و تیم ملی قضاوت کنیم. دارنده یک طلا و ۲ نقره جهان، با تأکید بر اهمیت سطح مربیان تیم ملی در کسب موفقیت در رویدادهای مهم همچون جهان و المپیک، گفت: قطعاً یک دست صدا ندارد و یک مجموعه هر چند قوی تر باشد موفق تر خواهد بود. هرچه مربیان تیم ملی در آنالیز و کوچ قوی تر باشند و بتوانند در برنامه‌ریزی تمرینی خوب عمل کنند مطمئناً نتیجه کار بهتر خواهد شد. بزرگ‌زاد درباره حمایت‌های رئیس فدراسیون کشتی از برنامه‌های تیم‌های ملی و عملکرد او، و خاطرنشان کرد: دبیر از نظر سازندگی در کشتی اقدامات خوبی انجام داده و در حد توان خود کار کرده است.

### خبر

### حذف زنان بارسلونا از جام حذفی

تیم فوتبال زنان بارسلونا با وجود پیروزی ۹ گله برابر اوساسونا در جام حذفی فوتبال این کشور، به دلیل استفاده از بازیکن غیرقانونی از دور این رقابت‌ها کنار رفت. به گزارش فورس، تیم فوتبال زنان بارسلونا موفق شد در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال اسپانیا، با ۹ گل اوساسونا را شکست دهد و راهی دور بعد شود. با سایی‌ها ابتدای فصل، گیسبه فریرا، مهاجم فصل قیل مادرید CFF را جذب کرده بودند اما این بازیکن در آخرین دیدار فصل قبل خود در کوپا دلارینا با دریافت کارت زرد دوم اخراج شده بود و برای نخستین بار از این مرحله محروم بود، اما سرمربی بارسا به او بازی داده و حتی این مهاجم یکی از گل‌های تیمش را به ثمر رساند. یک مربی اسپانیایی به اسم کریستین ویرا این موضوع را فاش کرد و اوساسونا نیز با شایکت از تیم حریف سبب شد تا پارسایی‌ها با وجود پیروزی ۹ گله در جام حذفی از دور رقابت‌ها کنار رود.

### بازتاب ماجرای مصدومیت و وضعیت لئوناردو پادوانی

# سکوت استقلال؛ پیگیری مردم



آرمان ملی: ماجرای مصدومیت و رأی دادگاه در خصوص لئوناردو پادوانی در سطح بین‌المللی خبر رسانی شده در حالی که وی از مردم کشورمان به نیکی یاد می‌کند هر چند باشگاه استقلال پیگیر حال بازیکن سابق خود نبوده است.

### مصدومیت

پادوانی یا فولاد به فوتبال ایران معرفی شد و با فولاد هم از فوتبال ایران حذف شد. با حضور علیرضا منصوریان در کادر فنی استقلال، شاگرد سابقش در نفت با نظر او بار دیگر به تهران آمد تا اینبار پیراهن آبی استقلال را بر تن کند. ۵ اسفند سال ۹۷ اما برای پادوانی روز خوبی نبود. در چنین روز استقلال در اهواز به مصاف فولاد رفت و در حالی که آخرین دقیق نیمه اول بازی سیری می‌شد، پادو بر اثر برخورد از ناحیه سر با بازیکن خودی (آرمین سهرابیان) از ناحیه جمجمه و گردن آسیب جدی دید تا این‌که تنها آخرین بازی پادو برای استقلال، بلکه آخرین بازی فوتبال در زندگی او باشد.

### رای دادگاه

پس از مصدومیت شدید پادوانی و اعلام رأی فیفا، این مدافع برزیلی حکم ۱۰۰ هزار دلاری را قبول نکرد و پرونده را به دادگاه حکمیت ورزش برد. مدافع اسبق استقلال با مطرح کردن این پرونده در دادگاه CAS خواهان ۹ میلیون دلاری شد و وکلای او، این ماجرا را به صورت جدی پیگیری کردند به همین خاطر اعلام رأی توسط CAS چندین بار به تعویق افتاد. بر اساس رأی دادگاه CAS درخواست پادوانی رد شده و باشگاه استقلال باید همان ۱۰۰ هزار دلار بر اساس حکم فیفا را به همراه جریمه دیر کرد پرداخت کند.

### بیانیه اتحادیه

به گزارش سایت FIFPRO، اتحادیه بازیکنان حرفه‌ای

### دبیر:

## برخی کارشناسان ۱۵ سال از علم کشتی عقب هستند

علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی گفت: برخی کارشناسانی که در مورد اتفاقات کشتی صحبت می‌کنند، فکر می‌کنم ۱۵ سال از علم این رشته عقب هستند.

### انتقادات

علیرضا دبیر در حاشیه مراسم رونمایی از کتاب شهیدان در خصوص انتقادهای کارشناسان به کادر فنی تیم ملی اظهار داشت: در این زمینه بعضی از افراد نسبت به این موضوع اقلی حاضر کردند چه باید بگویم ۱۵ سوال از کشتی عقب هستند و حتی آنها را به عنوان کارشناس هم قبول ندارم می‌آمدند به کاری که در تیم ملی انجام شده بود به انتقاد می‌کردندای کاش قبل از اینکه حرفی بزنند بیایند و با ما صحبت کنند من فکر می‌کنم آنها ۱۵ سال از علم کشتی عقب هستند کشتی هر تصمیمی خواهد بگیرد باید اول المپیک را ببیند از من توقع نداشته باشید که دید آسیایی داشته باشم خود رسانه‌ها هم می‌گویند علیرضا دبیر باید المپیک فکر کند ما در حال حاضر المپیک ۲۰۲۴ پاریس را می‌بینیم کامران قاسم پور با توجه به وزن که دارد و انتخابی که کرده است قطعاً نمی‌تواند در ۸۶ کیلوگرم کشتی بگیرد خودش این انتخاب را کرده است که به ۸۶ برنگردد و در واقع صلاح نیست چرا که او ۹۴ کیلو است. وی افزود: کسی که نام خود را آکارشناس می‌گذارد و صحبت می‌کند نمی‌داند که در کشتی چه می‌گذرد در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن یزدانی را داریم که یکی از بهترین‌های دنیا است نمی‌توانیم دو کشتی‌گیر را نابود کنیم این را هم باید بگویم که این طور نیست که ما بگویم آقای قاسم پور شما برای ۹۷ کیلوگرم انتخاب شده‌اید بفرمایید در تیم ملی او هم باید مانند سایر کشتی‌گیران در رقابت‌های انتخابی شرکت کند قاسم پور هم در بازی‌های آسیایی و هم در رقابت‌های جهانی صربستان ۲۰۲۳ در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی خواهد گرفت. در تیم‌های ملی چه حسن رنگی از و چه پژمان درستکار از من مشاوره خواهند به آنها کمک می‌کنم اما به هیچ

دادگاه عالی ورزش معتقد است که بازیکن به اندازه کافی درباره اقدامات باشگاه که منجر به ضرر او شده است اقدام کافی انجام نداده و بنابراین CAS درخواست تجدیدنظر را رد کرد. اتحادیه بازیکنان حرفه‌ای فوتبال جهان با توجه به اینکه بازیکن شواهد قابل توجهی از جمله شواهد کارشناسی از یک جراح مغز و اعصاب را در حمایت از ادعای خود ارائه کرده است، از این حکم ناامید است.

### صحبت‌های پادوانی

سایت fifpro با لئوناردو پادوانی بازیکن برزیلی سابق استقلال در خصوص شرایط وی صحبت کرد. پادوانی در خصوص شرایط فعلی اش گفت: من در یک آپارتمان کوچک در برازیلیا با همسرم لاریسا و پسر بچه چهار ماهه‌مان، لورنزو زندگی می‌کنیم. برای زنده ماندن پس از یک حادثه مانند آن، باید خود را دوباره پیدا کنید. شما باید یک فرد دیگر شوید. من سال‌ها در ورزش بودم و اکنون فقط می‌توانم دست‌هایم را حرکت دهم. من نمی‌توانم این لیوان آب برتقال را برای مدت طولانی در دستم نگه دارم. در ادراک کردن مشکل دارم و هر روز در بنم احساس درد می‌کنم. من می‌خواستم از افسردگی خلاص شوم، بنابراین با شناگران معلول تمرین را شروع کردم. من یک مربی دارم و سه روز در هفته در استخر تمرین می‌کنم و دو روز در سالن بدنسازی، تمرینات وزنه‌برداری انجام می‌دهم. رویای من این است که در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس شرکت کنم. من جزو سه شناگر برتر پارالمپیک برزیلی هستم اما در سطح جهانی باید پیشرفت کنم. در حال حاضر این فقط یک رویاست. پادوانی در خصوص دریافت پیام از ایران گفت: من هرگز با مردم آنجا مشکل نداشتم. مردم، فرهنگ و غذای ایران را دوست دارم. تا امروز مردم برای من در اینستاگرام پیام می‌فرستند، حالم را می‌پرسند و با پرونده‌ام همدردی می‌کنند. آنها نمی‌دانند که چگونه باشگاه می‌تواند با من چنین رفتار کند. حادثه بازتاب زیادی در رسانه‌ها داشت زیرا در تیم بزرگی بازی می‌کردم. رسانه‌ها به باشگاه فشار آوردند تا به من حقوق بازنشستگی بدهد. آنها با من یک قرارداد یک ساله با حدود ۱۵۰۰ دلار در ماه بستند تا عضو کمیسیون فنی شوم اما ۹ ماه بعد فقط ۶۰ درصد آن مبلغ را به من پرداخت کردند. این فقط راهی برای آرام کردن رسانه‌ها و هواداران بود. من در نوامبر ۲۰۱۸ این کمیسیون ترک کردم و بعد از آن هرگز از باشگاه تماسی دریافت نکردم. ما بلافاصله پس از حادثه در سال ۲۰۱۸ علیه باشگاه استقلال اقدام قانونی کردیم اما چیزی نشنیدیم. هیچ اتفاقی نیفتاده است. اگر در اروپا بود، مطمئناً درمان متفاوتی وجود داشت. احساس می‌کنم که من یک اینه عبرت برای همه در فوتبال شدم. برخوردی که با من شد، غیرانسانی بود. باشگاه‌ها باید بدانند که بازیکنان اشیای یکبار مصرف نیستند. ما برای باشگاه‌ها در آمد به ارمغان می‌آوریم و برای هواداران شادی اما در نهایت چه کسی مراقب بازیکن است؟

### انتخابی تیم ملی

دبیر درباره حذف شورای فنی فدراسیون کشتی هم گفت: به من ایراد گرفتند که چرا شورای فنی را حذف کردیم وقتی ما یک چرخه انتخابی خوب داریم و همه در این چرخه انتخابی به حشاشن می‌رسند چرا باید شورای فنی داشته باشیم شورای فنی داشته باشیم که ۱۲ نفر حق یک کشتی‌گیر را بخورند هر کسی بیاید طبق قانون سه سالش را بگذراند اگر در ایران اول شود قطعاً ملی پوش خواهد شد.

### کمپ تیم ملی

وی در خصوص کمپ تیم‌های ملی کشتی کشورمان گفت: من به جرات می‌گویم که نه بارسلونا و رئال مادرید و نه لیکرز آمریکا و نه هیچ تیمی در رشته‌های ورزشی چنین کمپی را ندارد. جمهوری اسلامی می‌توان کارهای خوبی انجام داد من به این موضوع ایمان دارم و اعتقاد دارم که می‌شود. اگر باور نمی‌کنید بروید و ببینید حرف‌های من این نیست که می‌خواهم خودم را تبلیغ کنم نه کشتی برند ایران است و متعلق به جمهوری اسلامی که مبارک باشد. تمام اتفاقات کشتی‌گیران در همان کمپ رخ می‌دهد از بازی‌ها و سرگرمی‌هایشان تا دعا و مناجات‌شان استخر روباز هم در کمپ تیم‌های ملی برای آنها تهیه شده است زمانی که من کشتی‌گیر بودم لباس‌هایمان را خودمان زیر دوش می‌شستیم، اما من برای کمپ تیم ملی خشکشویی ایجاد کردم بعد از هر تمرین کارکنان فدراسیون لباس بازیکنان را می‌گیرند و می‌شویند تا در تمرینات بعدی کثیف یا بوی بدهند. رئیس فدراسیون با گفتن خاطره‌ای حمید سوریان ادامه داد: حمید سوریان به ما می‌گفت قدیم در خانه کشتی می‌کردیم. اما من برای کمپ تیم‌های خشکشویی ایجاد کردم. نمی‌آمدیم که در همان اتاق خودمان غذا می‌خوردیم و می‌خوابیدیم و یک روز که امیر قلعه‌نویی به دیدار ما آمده بود به بیرون از سالن رفتیم که بعد از شش ماه چشم به نور آفتاب بخورد اینها باعث عوارض روحی روانی برای کشتی‌گیران می‌شود که بسیاری از آنها را در حال حاضر می‌بینیم.



### دیدگاه

### راه‌دشوار استقلال تا قهرمانی



### ستار همدانی کارشناس فوتبال

در مرحله قبلی جام حذفی استقلال با شرایطی سخت از تیم خوب تراکتور عبور کرد. ملوان که از تیم‌های قدیمی و ریشه‌دار فوتبال کشور است دوباره به لیگ برتر بازگشته و در هفته‌های ابتدایی و محیدی نیم فصل اول به انسجام تاکتیکی نرسیده بود ولی در هفته‌های گذشته تیمی شده که شکستی را در لیگ نپذیرفته و با دو پیروزی در دو بازی اخیر وضعیت خود را در جدول رده‌بندی بهبود بخشید که نشان می‌دهد رفته رفته به تیمی خطرناک برای رقبا تبدیل شده است. استقلال باید برای جام حذفی برنامه‌ای خاص داشته باشد. مسیر کوتاهی در مقابل است و با پیروزی در اولین بازی تنها چهار پیروزی دیگر مانده تا قهرمانی کسب شود. ملوان که حریف استقلال شده تیم جسوری است و مازیار زارع توانسته انگیزه لازم را به شاگردانش منتقل کند. قاعدتاً پس از باخت مقابل سپاهان باید پیروزی به اردوی استقلال بازگردد و حالا که میزبان است باید در حضور تماشاگران برنده از زمین خارج شود. این پیروزی استقلال را بیش از این از کورس قهرمانی عقب نمی‌اندازد و رفته رفته به تیم باز خواهد گشت. با قهرمانی در فصل گذشته سطح انتظارات بالا رفته و هواداران دوست دارند تا قهرمانی تکرار شود. استقلال از لحاظ فنی نسبت به فصل گذشته ضعیف‌تر شده و تیم‌های مدعی پرسپولیس، سپاهان، گل‌گهر سیرجان، مس رفسنجان و تراکتور بهتر از فصل قبل ظاهر شده‌اند. استقلال نیاز دارد تا کیفیت خود را بالاتر ببرد و سرمربی هم نیاز دارد تا بازیکنانش را در شرایط بهتری به زمین بفرستد. در مورد اخراج سیاوش یزدانی از سوی سرمربی تیم استقلال باید بگویم یزدانی پاراسل یکی از ارکان اصلی تیم بود و به قهرمانی کمک کرد اما امسال وارد حواشی شده و تمرکز لازم را ندارد. این اتفاق نمی‌دانم از کجا نشأت گرفته ولی یزدانی بازیکن متخصصی است. به نظر من بحث سربازی رفتن و از دست دادن بازی‌های تیم ملی در جام جهانی روی این بازیکن تأثیر منفی گذاشته است. او می‌تواند به شرایط خوب گذشته برگردد. در خصوص حضور تماشاگران باید بگویم شاید شرایط برای استقلال بدتر شود و باید منتظر بمانیم تا ببینیم چه نتایجی به دست می‌آید. البته باید بازگشت تماشاگران را به فال نیک گرفت و جذابیت فوتبال به حضور تماشاگران است. ورزشی که از سایر رشته‌ها برطرف‌دار است و محبوبیت بیشتری به حضور تماشاگران پیدا می‌کند که از تیم خود حمایت می‌کنند.

### کوتاه

۲ چالش پرسپولیس در نقل و انتقالات زمستانی؛

### توافق نهایی با مهاجم خارجی و گرهدر فسخ قرار داد نعمتی

به گزارش تسنیم، باشگاه پرسپولیس با توجه به نتایج خوب خود در فصل جاری، در نقل و انتقالات زمستانی بر خلاف ابتدای فصل چندین پرسر و صدا ظاهر نشد و به جز مازاد شدن حامد پاکدل و سیامک نعمتی و جذب عیسی آل‌کنیر؛ تنها هدف نقل و انتقالاتی باقی مانده سرخوشان جذب یک مهاجم خارجی خواهد بود. پرسپولیس‌ها که از هفته‌ها پیش به دنبال استفاده‌های مربوط و مذاکره با چند گزینه خارجی در پست مهاجم بودند، در نهایت با لئاندرو مارکوس پریرا مهاجم برزیلی تیم گامبازا ااکای ژاپن به توافق رسیده‌اند و باید دید در نهایت این بازیکن چه زمانی برای مذاکره نهایی و عقد قرارداد راهی تهران خواهد شد. این بازیکن برزیلی قرارداد خود را با تیم ژاپنی به نازگی فسخ کرده تا مشکلی برای حضور در تهران و عقد قرارداد با پرسپولیس نداشته باشد. دومین چالش باشگاه پرسپولیس در روزهای پایانی نقل و انتقالات فسخ قرارداد با سیامک نعمتی است. این بازیکن که در لیست مازاد یحیی گل‌مهر قرار گرفته، تاکنون با پرسپولیس برای فسخ قرارداد به توافق نرسیده و مذاکرات او طرف بی‌نتیجه بوده است. پرسپولیس‌ها علاوه بر بخش مطالبات این بازیکن، خواستار دریافت مبلغی برای صدور رضایت‌نامه هستند اما این موضوع با مخالفت شدید سیامک نعمتی مواجه شده تا این‌ها مدت دربار سر نوشت این بازیکن افزایش یابد. به گفته یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس، این باشگاه تا پایان هفته جاری تکلیف این دو موضوع را مشخص خواهد کرد تا ششم بهمن ماه (پنجمینجماه بسته خواهد شد.

### بین‌الملل

### توصیه به نویر برای کناره‌گیری از تیم ملی آلمان

دروازه‌بان سابق تیم ملی آلمان به مانوئل نویر توصیه کرد از تیم ملی کناره‌گیری کند به گزارش ایسنا و به نقل از بیلد، تونی شوماخر، دروازه‌بان سابق تیم ملی فوتبال آلمان به نویر ۳۶ ساله توصیه کرد که از تیم ملی آلمان کناره‌گیری کند و از دنیو زوف، اسطوره ایتالیایی ال‌گوبرداری کند. شوماخر ۶۸ ساله گفت: اگر جای نویر بودم تیم ملی را رها می‌کردم و کاملاً روی بایرن تمرکز می‌کردم. او باید این کار را انجام دهد. در این صورت می‌تواند تا ۴۰ سالگی برای باشگاه خود بازی کند درست مانند دنیو زوف. زوف، دروازه‌بان اسطوره‌ای ایتالیا حتی در سال ۱۹۸۲ در حالی که ۴۰ ساله بود قهرمان جام جهانی شد. مارک آندره تراشتگن (بارسلونا)، کوین تراپ (اینترآخت فرانکفورت) و برنند لنو (فولام) اخیراً وضعیت خوبی داشته‌اند و همگی شانس حضور در تیم ملی آلمان را دارند. هنوز مشخص نیست که فعلاً چه کسی این پست را به عنوان شماره یک بر عهده خواهد گرفت. آلمان میزبان یورو ۲۰۲۴ است و شانس دارد تا چهارمین قهرمانی خود در یورو را بعد از سال‌ها ناکامی به دست بیاورد. معلوم نیست برای این رقابت‌ها هانس فلیک روی چه دروازه‌بانی حساب خواهد کرد.





**مشابه**

مازیار زارع مشابه ریکاردو ساینیو بر تغالی تا پایان هفته شانزدهم لیگ برتر، چهار بازی را با محرومیت از دست داده و روی سکوها هدایت تیمش را بر عهده داشته است.



**مهاجم جدید**

حامد پاکدل مهاجم جدید تیم تراکتور که یک فصل و نیم در پرسپولیس حضور داشت، ۲۴ ساعت پس از امضای قرارداد با تراکتور در تمرین این تیم حاضر شد.



**بازگشت**

محمد مسلمی پور بازیکن سابق تیم‌های تراکتور، سپاهان و ماشین‌سازی تبریز پس از توافق با باشگاه آلومینیوم اراک به جمع شاگردان سیدمهدی رحمتی اضافه شد.